Republika e Kosovés L/ d ’(_'/")7/ / //// & Komuna e Vitisg
Republika Kosova ’ Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

Né mbéshtetje t€ nenin 40.2 pika g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kuvendit t&¢ Republikés s¢ Kosovés Gazeta zyrtare nr 2008/28, nenit 2.3 dhe 8 t&€ Ligjit nr
03/L-049 pér Financat e pushtetit lokal ( G. zyrtare nr 27/2008) dhe nenit 35.2 pika g) té
Statutit t& Komunés sé Vitisé nr 01- 013/491 t&€ datés 21.04.2011, Kuvendi 1 Komunés s&
Vitisé né mbledhjen ¢ mbajtur mé 06.02.2012 aprovon kété:

VENDIM

PER PEZULLIMIN E PERKOHESHEM TE ZBATIMIT TE NENIT 20 TE
RREGULLORES KOMUNALE PER NGARKESA, TAKSA DHE GJOBA
NR 01-013/806 TE DATES 09.06.2011

Neni 1

Me géllim t& krijimit t&€ kushteve mé& t& favorshme pér zhvillimin e bizneseve né
Komunén e Vitisé, Kuvendi i Komunés s&¢ Vitise APROVON Vendimin pér lirimin nga
pagesa e taksés komunale pér t& gjitha subjektet afariste t€ Komunés sé Vitis¢ t& parapara né
nenin 20 t& Rregullores komunale pér ngarkesa, taksa dhe gjoba, duke filluar prej
01.01.2012 deri mé 31.12.2014 pérkatésisht PEZULLOHET pér tri vite zbatimi i nenit 20
t¢ Rregullores komunale pér ngarkesa, taksa dhe gjoba numér 01-013/806 t€ datés
09.06.2011.

Neni 2
Obligimet e pa paguara té subjekteve afariste sipas neni 20 t& Rregullores komunale
pér ngarkesa, taksa dhe gjoba deri mé¢ 31.12.2011 nuk shlyhen, por pezullohen pér pagesé
pér tri vite, pérkatésisht pezullohen pér pagim pér vitin 2012, 2013 dhe 2014.
Neni 3

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtori i Drejtoris€ pér Financa,
Ekonomi dhe Zhvillim i Komunés s€ Vitisé.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Kuvendi i Komunés s¢ Vitis€ dhe do t&
zbatohet nga 1 Janari 2012 deri mé 31.12.2014.

Vendimi i dérgohet:

1. Drejtorisé pér Financa, KRYESUESI I KUVENDIT
2. Arkivit, Skenderbe Hebibj-
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